
Projekt 

 z dnia  16 czerwca 2011 r. 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

  

z dnia .................... 2011 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu 

mieszkalnego lub domu jednorodzinnego przez policjantów  

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. 

Nr 43, poz. 277, z późn. zm.
2)

 ) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 października 2001 r. w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub 

domu jednorodzinnego przez policjantów (Dz. U. Nr 131, poz. 1468 oraz z 2008 r. Nr 203, 

poz. 1274) w § 14 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany:  

1) w pkt 2 dodaje się lit. e w brzmieniu:  

„e) dyrektora instytutu badawczego, o którym mowa w art. 4 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji,”;  

2) w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

„8) dyrektor instytutu badawczego, dla policjantów pełniących służbę w instytucie 

badawczym.”.  

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

  

  

                                                           
1) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, 

Nr 140, poz.981 i Nr 165, poz.1170, z 2008 r. Nr 86, poz.521, Nr 171, poz.1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. 

Nr 22, poz.120, Nr 62, poz.504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz.817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 

poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 

oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, 

poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273 i Nr 117, 

poz. 677. 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

www.inforlex.pl



 

 

Uzasadnienie  

Wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego przez 

policjantów ma na celu stworzenie podstaw prawnych do wydawania decyzji w sprawach 

przyznawania, odmowy przyznania, cofania oraz zwrotu pomocy finansowej przez: 

1) Komendanta Głównego Policji w stosunku do dyrektora instytutu badawczego, 

wchodzącego w skład Policji zgodnie z art. 4 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 

r. o Policji;  

2) dyrektora instytutu badawczego w stosunku do podległych mu policjantów. 

 

Proponowane zmiany przepisów rozporządzenia wynikają z utworzenia Centralnego 

Laboratorium Kryminalistycznego Policji, którego Dyrektor posiadał będzie uprawnienia do 

rozpatrywania spraw, związanych z prawami mieszkaniowymi funkcjonariuszy pełniących 

tam służbę.  

 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega procedurze 

notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039,  z późn. zm.).  

www.inforlex.pl



 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

1.Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie  

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na policjantów.  

 

2.Konsultacje społeczne  

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do postanowień 

art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).  

 

3.Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego  

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków dla budżetu państwa 

oraz dla budżetów samorządu terytorialnego.  

 

4.Wpływ regulacji na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy.  

 

5.Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość.  

 

6.Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  

www.inforlex.pl


